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        Mayıs 19…  Türk halkı yorgun, bitkindir. Uzayıp giden gayesiz savaşlar insanlığı sömürürcesine devam 

etmektedir. Her yer karanlık, her çocuk mutsuz ve halk umutsuzdur. Sonra bu karanlığın ve umutsuzluğun 

içinden mavi gözlü, sarı saçlı bir adam çıkar. Milletine derinden bağlı, sonsuz tutkulu… Bandırma vapuruy-

la Samsun’a çıkan bu adam, Mustafa Kemal’dir. Bu günü bizlere, Türk gençlerine armağan eder ve der ki: 

 

       “Cumhuriyeti biz kurduk, onu yükseltecek ve sürdürecek sizsiniz... Benim naçiz vücudum elbet bir gün 

toprak olacaktır ancak Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar kalacaktır. Milletin bağrından temiz bir nesil 

yetişiyor. Bu eseri (Türkiye Cumhuriyeti’ni) ona bırakacağım ve gözüm arkada kalmayacak." 

 

         İşte, 19 Mayıs Türk milletinin bağımsızlık ve özgürlük ümidinin inanca dönüştüğü, kurtuluş ateşinin 

yakıldığı ve aydınlık bir geleceğe olan inancın kuvvetlendiği günün adıdır.  

 

       Bizler Işıklı gençler ve sporcular olarak Ata’mızın yaktığı ve bizlere emanet ettiği gençliğin meşalesini 

göğsümüzde taşımaktan gurur duyuyoruz. Gözün arkada kalmasın Ata’m! Biz gençler senin emanetini öm-

rümüzün sonuna kadar koruyacak, bizden sonraki nesilleri vatan sevgisinin ışığıyla aydınlatacağız ve bir 

Türk genci olmanın gururunu her zaman yaşayacağız! 

 

                                                                                                                         Ayşe Mercan Üstünel 10 G     
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                                                                                                     Atatürk’ün Gençliğe Hitabesi 

                     Ey Türk gençliği! Birinci vazifen; Türk istiklalini, Türk cumhuriyetini, ilelebet muhafaza ve müdafaa 

etmektir. Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu temel, senin en kıymetli hazinendir. İstik-

balde dahi seni bu hazineden mahrum etmek isteyecek dâhilî ve haricî bedhahların olacaktır. Bir gün, istiklal 

ve cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine düşersen, vazifeye atılmak için içinde bulunacağın vaziyetin imkân ve 

şeraitini düşünmeyeceksin. Bu imkân ve şerait, çok namüsait bir mahiyette tezahür edebilir. İstiklal ve cum-

huriyetine kastedecek düşmanlar, bütün dünyada emsali görülmemiş bir galibiyetin mümessili olabilirler. 

Cebren ve hile ile aziz vatanın bütün kaleleri zapt edilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün orduları dağıtıl-

mış ve memleketin her köşesi bilfiil işgal edilmiş olabilir. Bütün bu şeraitten daha elim ve daha vahim olmak 

üzere, memleketin dâhilinde iktidara sahip olanlar, gaflet ve dalalet ve hatta hıyanet içinde bulunabilirler. 

Hatta bu iktidar sahipleri, şahsi menfaatlerini müstevlilerin siyasi emelleriyle tevhit edebilirler. Millet, fakru-

zaruret içinde harap ve bitap düşmüş olabilir. 

        Ey Türk istikbalinin evladı! İşte, bu ahval ve şerait içinde dahi vazifen, Türk istiklal ve cumhuriyetini 

kurtarmaktır. Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil kanda mevcuttur. 

                                                                                                                                              Mustafa Kemal Atatürk 

Kaynakça: https://www.tdk.gov.tr/                                                                                                                                                   

Gençliğin Atatürk'e Yanıtı 

 

       Ey  Büyük Ata!  

       Varlığımızın en mukaddes temeli olan Türk istiklalinin ve Türk cumhuriyetinin ebedî bekçileriyiz. Bu 

karar, sarsılmaz irademizin değişmez ifadesidir. İstikbalde, hiçbir kuvvet yolumuzdan döndüremeyecektir. 

Bizler, bütün hızımızı senden, millî  tarihimizden ve ruhumuzdaki sönmez insan ateşinden alıyoruz. Senin 

kurduğun temeller üzerinde attığımız her adım sağlam, yaptığımız her hamle şuurludur. En kıymetli emane-

tin olan Türk istiklal ve cumhuriyeti, mevcudiyetimizin esası olarak eğilmez başların, bükülmez kolların, 

yenilmez Türk evlatlarının elinde ilelebet yaşayacak ve nesilden nesile devredilecek. Bu mukaddes emanete 

yönelen dâhilî ve haricî bütün tecavüzler, iman dolu göğsümüze çarparak parçalanacaktır. İstiklal ve cum-

huriyetimize kastedecek düşmanlar en modern silahlarla mücehhez olarak en kuvvetli ordularla üzerimize 

saldırsalar dahi millî şuurumuzu ve yenilmez Türk gücünün zerresini bile sarsamayacaklardır çünkü istiklal 

ve cumhuriyetimize kastedenler, karşılarında beş bin yıllık şerefli Türk tarihinin yılmaz evlatlarını, cumhu-

riyeti ve inkılaplarının feyizli ve imanlı gençlerini bulacaklardır. 

 

        Ey Türk’ün Büyük Ata’sı! 

       İstikbal ve cumhuriyeti korumak mecburiyeti hasıl olursa içinde bulunacağımız ahval ve şerait ne olursa 

olsun, kudret ve cesaretimizi damarlarımızdaki asil kandan alarak bütün engelleri aşıp her güçlüğü yenmek 

azmindeyiz. 

 

Türk Gençliğinin Andı 

 

        Türk gençliği olarak özgürlüğün, bağımsızlığın, egemenliğin, cumhuriyetin ve devrimlerinin 

(inkılaplarının) yılmaz bekçileriyiz. Her zaman, her yerde ve her durumda Atatürk ilkelerinden ayrılmaya-

cağımıza, çağdaş uygarlığa geçmek için bütün zorlukları yeneceğimize namus ve şeref sözü verip kendimizi 

büyük Türk milletine adarız. 

Kaynakça: https://www.fmv.edu.tr/ 



 5 

 

9. sınıf ve hazırlık sınıfı öğrencilerimizin 19 Mayıs temalı fotoğraflara yazdığı şiirler...  

Bir Pazartesi 

 

Paşa’nın Samsun’a atanma emri 

Yayınlandığı gazete ise Takvim-i Vekayi 

Üç gün sürdü yolculuk 

Bitti bir pazartesi 

Paşa Samsun’a indi 

Çoktan kararını vermişti 

Üç gün sürdü yolculuk 

Bir ülkenin kaderi değişti 

Kazım’ıyla İsmet’iyle 

Başlattı Türk devrimini 

Başlattı Millî Mücadele’yi 

Üç gün sürdü yolculuk 

Değiştirdi her şeyi bir pazartesi. 

 

                          Ata Bozalan – Halil Efe Sarı Hazırlık B 

 

İnanç 

O gün bindi Bandırma’ya 

Geldi Samsun’a 

Başladı milletle tanışmaya 

Vazgeçmedi amacından 

Yardım aldı vatanından 

Memleket meselem, dedi 

Vatanı için direndi. 

Doğan Göral – Mehmet Ege Yılmaz  Hazırlık B 
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Bir Gemi 

Bir gemi yanaştı limana, 

Millî Mücadele’yi başlatan 

Umudu olmayan Anadolu’ya 

Yüce güneşi doğuran 

Kuşatma içinde mücadeleyi başlatıp 

Düşmana korku salan 

Bir vatanı kurtaran 

İçinde Mustafa Kemal olan. 

          Demir Karaköse – Savaş Yiğit Akdemir  Hazırlık A 

 

 

Biz Türk Evladıyız 

 

Özgürlüğü esir aldılar 

Ahaliye korku saldılar 

Ama biz Türk evladıyız 

Neticede kaçtılar. 

 

Her karış toprağı sömürmüşler 

İşgalle övünmüşler 

Ama biz Türk evladıyız 

Geldikleri gibi gitmişler. 

 

Şimdi buraya kulak verin ey tarihi bilmezler! 

Ayak bastığınız topraklar için  

Atalarımız kurşunlanıp düştüler 

Şimdilerde işgalciler bir kez daha düşünsünler 

Biz daima hürüz bunu bilsinler 

Çünkü biz Türk evladıyız. 

                                Rüzgâr Gürak 9 D 
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19 Mayıs 1919 

Kalktı Samsun’dan bir vapur 

Esen sert bir poyraz gibi 

Açıldı o kurtuluş yolu bu vatana 

Baktı Ata’m mavi gözleriyle ufkun sonsuzluğuna 

Değişecekti her şey bundan sonra 

Açtı çiçekler, doldu neşeyle gençler 

“Ne mutlu Türk’üm diyene!” dediler. 

       Begüm Oral – Kerem Dokur Hazırlık A 

19 Mayıs 

Bindik bir Bandırma Vapuru’na 

Başladı Samsun yolculuğu 

Tarih 19 Mayıs 1919 

Adım attı on sekiz fikir arkadaşı 

 Zafere doğru. 

Başladı savaş telaşı, 

Kongreler yapıldı gizlice 

Tarih 19 Mayıs 1919 

Seslendi Mustafa Kemal Paşa 

Gençliğe. 

              Derin Dizdar – Derin Katırcıoğlu Hazırlık A 

   Azra Aytar 9D 
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9. sınıf öğrencilerimizin “Esaretten Özgürlüğe" adlı kompozisyon çalışmaları... 

Özgürlük Ruhu 

  

           Esaret, bir kuşun kanadını toprağa gömmek gibidir. Kuşun doğasında uçmak, insanın doğasında özgür 

yaşamak vardır. Esaret, toplumlar için bir yok oluş; özgürlük ise bir var oluştur. Öyle anlamlıdır ki özgürlük 

yolu, ölüm bile önemsizleşir. 19 Mayıs bizim için bir tarih değil ülkemizin var oluş çabasının ilk adımıdır. Bu 

çaba her özgürlük mücadelesinde olduğu gibi ülkemiz için de kutsal bir çabadır. O gün ki güneş her zamankin-

den daha parlak doğmuştur. O gün ki Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk hiç tereddüt etmeden bindiği o gemi-

de büyük bir milletin esaretten özgürlüğe yolculuğuna eşlik edeceğini bilmektedir. 

         Esaretten kurtulmak yürek, emek, adanmışlık ister; özgürlüğü kazanmak cesaret ister. İnsan onurlu yaşa-

mak istiyorsa eğer sımsıkı tutunmalıdır özgürlüğe. Umut tohumlarını ekmelidir toprağına birer birer. Sonra 

inanmalıdır bir gün güneşin doğacağına. İşte, o zaman yeşerecektir özgürlük, bir ağaç gibi köklerini salacaktır. 

           Ülkenin bağımsız, insanın hür, canlının özgür olduğu zaman hayat yaşamaya değerdir. Zincirler hiç 

kopmayacak gibi görünse de onları koparacak güç her zaman içimizde. O güç ki esaretten kurtardı bizi, bağım-

sızlığımızı getirdi bizlere. Biz de ilelebet sahip çıkacağız değerlerimize Atatürk’ün izinde.  

                                                                                                                                           Ceyla Şevik 9 B 

Özgürlüğe Demir Atmak 

 

         Günümüzde Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı olarak kutladığımız 19 Mayıs, aslında bir özgürlük 

mücadelesinin başlangıcıdır. Esarete karşı karanlıktan doğan bir aydınlıktır. Mustafa Kemal 1919’da bu eşsiz gün-

de kurtuluş mücadelesini başlatmıştır. Memleketi esir olmaktan kurtarmak ve hürriyete kavuşturmak amacıyla baş-

latılan bu mücadele; işte, bu şerefli günde Mustafa Kemal’in içinde olduğu Bandırma adlı vapurun Samsun’a de-

mir atmasıyla fiilen başlamıştır. Vapurun Samsun’a attığı demir, aynı zamanda özgürlüğe doğru giden yola atılan 

demirdir. 

        Türk milleti çok karanlık günlerden geçmektedir. Halk zorluklar içinde hayatlarını sürdürmeye çalışmakta ve 

zorlayıcı şartlar yüzünden eziyet ve ızdırap çekmektedir. Düşman kuvvetleri memleketin en ücra yerlerini bile iş-

gal etmiş ve vatanı esir almışlardır. Bütün bu esarete bir son verilmesi gerektiği için Mustafa Kemal göreve atılmış 

ve bağımsızlık adına bu onurlu günde Kurtuluş Savaşı'nı başlatmak için Samsun'a çıkmıştır. 19 Mayıs’ın diğer bir 

önemi ise Atatürk'ün sembolik doğum günü olmasıdır. Mustafa Kemal Atatürk’ün Çankaya’da büyükelçilerle yap-

tığı bir toplantıda Hasan Rıza Soyak,  Ata’ya doğum gününü sorar. Atatürk, tam tarihi hatırlamaz fakat Afet 

İnan’ın anlatımıyla "Neden bir 19 Mayıs olmasın?" der. Buna ek olarak Mustafa Kemal Atatürk 19 Mayıs hakkın-

da Nutuk’ta, “Türkiye Cumhuriyeti'nin ilk safhasıdır. 19 Mayıs, kökleri tarihin en eski çağlarına uzanan Türk ulu-

sunun gençleşmesinin simgesidir.” diye bahsetmiştir ve Türk ulusunun gençleşmesinin simgesi olduğu için bu gün, 

Gençlik ve Spor Bayramı olarak da kutlanmaktadır. Bu ehemmiyetli gün kurtuluş mücadelemizin başlangıcı olarak 

dilden dile, nesilden nesile anlatılacak ve ilerleyen yıllarda Türk milleti tarafından daima kutlanacaktır.  

       19 Mayıs milletimiz için hem bir anma günü hem bir özgürlük kutlaması hem de gençlerimiz için bir bayram-

dır. Bugün, aslında her şeyin başlangıcıdır ve hür bir vatan uğruna verilen mücadeleyi anımsama günüdür. Atatürk 

Nutuk'u bu cümleyle başlatmıştır: ''1919 senesi Mayıs'ının 19. günü Samsun'a çıktım…'' Bu da bize gösterir ki 

Ata’mızın Samsun’a çıktığı o vapur sadece Samsun’un kıyısına değil Türk milletinin ilelebet payidar kalacağını 

sağlayacak özgürlük mücadelesine demir atmıştır. 

                                                                                                                                                                Nil Yücel  9 A 



 9 

 

Esaretten Hürriyete 

 

      Mustafa Kemal, 16 Mayıs 1919 Cuma günü  Bandır-

ma vapuru ile çıktığı bu yolculukta Millî Mücadele için 

bir kıvılcım yaktı ve hürriyet ateşi onun liderliğinde 

alevlendi. Kurtuluş umudunun olmadığı ve halkın yedi 

düvelin işgali altında ezildiği o dönemde, Mustafa Ke-

mal, halkına güvendi ve onlara esaretin zincirlerini kır-

mak için bir kurtuluş yolu gösterdi. 

     İngilizler İstanbul’u işgal etmişti, bir padişah vardı 

fakat sözü İngilizlere geçmiyordu. İstanbul her taraftan 

kuşatılmıştı ve padişahın sözünün bir değeri yoktu. Halk 

kendi topraklarını işgalden savunamıyor, aynı zamanda 

artan vergilerin de altında eziliyordu. İşte, tam da bu 

dönemde Mustafa Kemal Anadolu’da mücadele kıvıl-

cımlarını ateşlemiş, halkın gönlünü ve güvenini kazan-

mıştı. Bu zamana değin bütün hakları elinden alınan ve 

ezilen halk için kendi geleceklerini yaratma, kendi ka-

derlerini  yazma zamanı gelmişti. Bir tarafta donanmala-

rı güçlü olan İtilaf devletleri, diğer tarafta ise açlık, yok-

luk ve sefaletle mücadele eden ama cesaretini asla kay-

betmeyen bir halk vardı. Bu savaşı kazanmak mümkün 

görünmese de tarihi boyunca tutsak olmamış Türk mille-

ti için imkânsız değildi.  

 

     Kurtuluş Savaşı, mazlum bir milletin kendi geleceği 

için insanüstü bir mücadele gösterdiği savaştır. Bu sava-

şın ilk adımı 19 Mayıs 1919’dur.  Türk milleti kendini 

yoktan var etmiş, kendine yeni bir devlet inşa etmiştir, 

hür karakterine en uygun yönetim şeklini -cumhuriyeti- 

tercih etmiştir. Biz Türk gençliği olarak 19 Mayıs 

1919’da Millî Mücadele ateşini yaktıkları için başta Ga-

zi Mustafa Kemal Atatürk’ün, fikir ve silah arkadaşları-

nın ve yüce Türk milletinin cesaretleri, özgürlüğe inanç-

ları ve vatanperver duruşları önünde saygıyla eğiliyor; 

onları sevgi, saygı ve minnetle anıyoruz. 

                                                                   İpek Fındık  9 D  

                        Esaretten Özgürlüğe 

        19 Mayıs 1919’a kadar milletimiz esaret altın-

daydı. Bütün zorluklara rağmen Mustafa Kemal sa-

yesinde vatan özgürlüğe ulaştı. 

          O zamanlar Kuvayımilliye gibi bir millî teşki-

lat sayesinde kuşatma bir nebze de olsa yavaşlatıl-

mıştı. Ordu yeterli silah, erzak ve kıyafet olmasa da 

bir şekilde vatanı savunmaya çalışıyordu. Sonra 19 

Mayıs 1919’da Mustafa Kemal Samsun’a ayak bastı 

ve gizli toplantılar düzenlemeye başladı. Bu toplantı-

ları sadece Samsun’da değil Anadolu’nun birçok şeh-

rinde yaptı. O şehirlerdeki komutan ve askerlerle 

kendi bölgelerini nasıl savunmaları gerektiğini ve 

daha çok askeri bilgi paylaştı. Bu bilgiler Kurtuluş 

Savaşı’nda milletimize yardımcı oldu. İşte, bunun 

için Mustafa Kemal Paşa, o zamanlarda nereye gitse 

alkışlarla karşılandı. 

        Atatürk’ün yaptıkları sayesinde vatan kurtul-

muştu ve özgürlüğüne kavuşmuştu. Bu bağlamda 

bütün bu kurtuluşun başlangıcı olan 19 Mayıs, Ata-

türk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı ilan edildi. 

                                                           Efe Ulaş 9 C 
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Esaretten Özgürlüğe 

 

             19 Mayıs 1919, Kurtuluş Savaşı’nın başlangıcıdır. Mustafa Kemal’in Samsun'a gelişi ile ülkemizin özgür-

lüğe attığı en önemli adımdır. Millî Mücadele’ye sadece askerler değil halkın her kesiminden insan canı, kanı, 

bedeni, yüreği, azmi, ruhuyla katılmıştır. Kadın, erkek, çocuk, genç, yaşlı her bireyin bu mücadeleye bir katkısı 

olmuştur. 

Peki, bu vatan aşkıyla verilen mücadelenin olduğu döneme gidecek olursak 16 Mayıs 1919 Cuma günü, 

Galata rıhtımından Bandırma vapuru kalkmasaydı? Mustafa Kemal ve on sekiz fikir arkadaşı, silah arkadaşı öz-

gürlüğe inanarak Karadeniz’in hırçın sularına doğru yol almasaydı? Mevcut durumda bu topraklar üzerinde hiçbir 

hakkı olmayan bir devletin mandası altında olabilirdik veya saltanat gölgesinde yaşıyor olabilirdik. Kadınlar eği-

tim görme, çalışma, boşanma vb. temel insan haklarından mahrum kalabilirdi. Demokratik bir sistem olmazdı ve 

halkın özellikle de kadınların siyasette ve yönetimde herhangi bir söz hakkı olmazdı. Bunlar her ne kadar en te-

mel, doğal  insan hakları gibi görünse de topraklarımız esaret altında kalsaydı ne insan ne de kadın olarak var ol-

mamız, kendimizi gerçekleştirmemiz mümkün olamazdı. Olasılıklar… Olasılıklar değil somut gerçekler üzerin-

den ele almak gerekir durumu; akıl, mantık, sağduyu ile… Mustafa Kemal, “Bağımsızlık, benim karakterimdir.” 

dedi ve Türk milletinin de tarihi boyunca asla esaret altında yaşamadığını çok iyi biliyordu ve inanıyordu hürriye-

tin Türk milletinin karakter ve yaşam biçimi olduğuna. 19 Mayıs 1919’da yakılan Millî Mücadele ateşi, cumhuri-

yet meşalesine dönüştü. Öyle bir meşale ki aydınlığında insan ve kadın olarak kendimizi gerçekleştirdiğimiz. 

Mustafa Kemal’in Samsun’a çıkışının üzerinden 104 yıl geçmiş olsa da bizim özgürlüğümüz için canını 

hiçe sayan, yarı aç ve yarı çıplak kurtuluş mücadelesine, ölüm kalım mücadelesine giren Türk milletinin, Mustafa 

Kemal ve fikir, silah arkadaşlarının aziz hatıraları önünde sonsuz sevgi, saygı ve minnetle eğiliyoruz. Cumhuri-

yet’i yaratan 19 Mayıs 1919 Millî Mücadele ruhu sonsuz olsun! 

 

                                                                                                                                            Lorin Kandemir 9 D 

19 Mayıs 

 

          Bu ülkenin bağımsızlığını geri kazanması için her şeyin başladığı gündür 19 Mayıs 1919. Ülkeyi düşman 

elinden kurtarmak için tüm halkın çıktığı bir yolculuğun başlangıcıdır.  

            19 Mayıs 1919’da  Mustafa Kemal’in Bandırma vapuru ile Samsun'a çıkmasıyla başlayan ve tek amacı 

ülkeden düşmanları atıp tam bağımsızlığa ulaşmak olan bu yolculuk tüm Anadolu’da sürecektir. Mustafa Kemal 

sırasıyla Havza, Amasya, Erzurum, Sivas ve Ankara’ya gitmiş ve buralarda genelge ve kongrelerle mücadeleyi 

yapılandırmış, halka özgürlük ve bağımsızlık fikrini aşılamıştır. Örgütlenen halk canını dişine takarak savaşmış, 

ağır kayıplar vermiş, zorlu günler geçirmiş, açlık susuzluk çekmiş ama sonunda düşmanı ülkeden kovarak bağım-

sızlığı elde etmeyi başarmıştır.  

            Bu zafer, 16 Mayıs’ta Mustafa Kemal’in o vapura adım atmasıyla başlamıştır. Şu an esaret altında yaşa-

mayalım ve özgür olabilelim diye başlatılan savaşın başlangıcıdır 19 Mayıs.  

 

                                                                                                                                                Reşat Tuna Yargıç 9 C 
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10. sınıf ve Fen 2 sınıfı öğrencilerimizden "Ben Türk Genciyim…" ile başlayan paragraf yazma çalışmaları...  

 

       Ben bir Türk genciyim; iki bin yıldır bu dünyada var olan, dünyayı egemenliği altına alan, hiçbir zaman baş-

ka bir milletin egemenliği altında kalmayı kabul etmeyen bir Türk genciyim. Özgürlük mücadelesine bir boz-

kurtla başlayıp günümüze kadar varlığını sürdürmüş bir milletin parçasıyım. Ben Asya Hun’uyum, ben Gök-

türk’üm, ben Selçukluyum, ben Osmanlıyım, ben Azeri’yim, ben Kazak’ım, ben Türkmen’im, ben Özbek’im, 

ben Türkiye’yim. Ben Metehan’ım, ben Cengiz Han’ım, ben Alparslan’ım, ben Fatih Sultan Mehmet’im, ben 

Atatürk’üm. Ben büyük Türk ulusunun bir parçasıyım, ben bir Türk genciyim. 19 Mayıs 1919’da Samsun’a çı-

kıp Millî Mücadele’yi başlatıp büyük Türk milletinin bağımsızlık umudu olan Mustafa Kemal Atatürk ve silah 

arkadaşlarını Cumhuriyetin 100. yılında saygıyla ve rahmetle anıyorum. Ata’mızın da dediği gibi “Muhtaç oldu-

ğun kudret, damarlarındaki asil kanda mevcuttur. Ne mutlu Türküm diyene!” 

 

                                                                                                                                                         Tuna Moral 10 A 

     Ben Türk genciyim, ülkemin geleceğiyim. Mustafa Kemal Atatürk: “Ey Türk gençliği! Birinci vazifen; Türk 

istiklalini, Türk cumhuriyetini, ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir.” dedi. Bu vatan, bu bayrak bana emanet, 

cumhuriyetin bekçisiyim. 19 Mayıs 1919 Türk’ün büyük sınavıdır, ardından gelen savaş İstiklal Savaşı’dır. İşte, 

bu büyük günü Atatürk gençliğe hediye etti ve bizlere güvendiğini bu yolla gösterdi. Ben Türk genciyim, muhtaç 

olduğum kudret damarlarımdaki asil kanda mevcuttur. 

 

                                                                                                                                               Mehmet Fırat Özmen 10 D 

 Ben bir Türk genciyim! Sarı saçlı, mavi gözlü bir adamı daha tanımadan sevdim. Onun yaktığı kurtuluş ve bağım-

sızlık meşalesini elimde taşırım, yorulmam. Türk’üm, çalışkanım! Bu vatanı bana layık görülmüş bir emanet gibi 

korur, kollarım. Büyüklerime saygım, küçüklerime sevgim, vatanıma özlemim bitmez benim. Sporcunun zeki, çe-

vik ve ahlaklısı olmaya özen gösteririm. Haklarımı ve sorumluluklarımı bilirim. Ben bir Türk genciyim! 

"Hayattaki en hakiki mürşit, ilimdir." sözünü kendine ilke edinmiş, gururlu bir Türk genci... Bayrağını görünce 

göğsü kabaran, duruşu değişen, gözleri parlayan bir Türk genciyim. 

 

                                                                                                                                                    Ayşe Mercan Üstünel 10 G 
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           Ben Türk genciyim, küllerinden doğmuş bir milletin ferdiyim. Başaramayacağım şey yoktur benim. Sıkıca 

çalışır, öğrenir ve milletimi, vatanımı daha da ileri götürebilmek için elimden gelen her şeyi yaparım. Gurur duya-

rım Türk olmaktan, vatanım için çalışmaktan. Vatanımın bütünlüğü ve bağımsızlığı için uğraşır ve Türk istikbalini, 

cumhuriyeti korumak için canımı dahi esirgemem. Başkomutan Mustafa Kemal Atatürk’ün dediği gibi: “Ne mutlu 

Türk’üm diyene!” 

 

                                                                                                                                      Ahmet Ozan Savur Fen 2 

         Ben Türk genciyim, bir gemi sesiyle uyanırım Samsun Limanı’nda. Gemide küçük bir ordu, sesi koca bir ulu-

su uyandıran, ışığı bir milletin yolunu aydınlatan. Deniz masmavi, gökyüzü açık. Bu denizin derin maviliği bir çift 

gözden, bu ışığın parlaklığı bir tutam sarı saçtan gelir.  

         Çanakkale’de Kocaseyit, Kurtuluş’ta Halide Edip olurum. Savaş meydanında can verip millî  bilinci tanırım; 

cumhuriyetle soluk bulurum. Bitmiş, mahvolmuş halimden kurtulup Millî Mücadele’yle küllerimden doğarım. Kur-

tuluş tazeler benliğimi. Nabzım, akan kanım millî egemenlik içindir.  

         Köroğlu’yum, Anadolu’nun zenginliklerinde doğdum. Yunus Emre’yim, iyiliği ve hoşgörüyü anlatırım. Dü-

şüncelerim durgunluğa ermez, bedenim dinlenmez. 

         Arif Nihat’ım bayrağımı, Namık Kemal’im vatanımı, Mehmet Emin’im milletimi yaşatırım. Mehmet Akif’im, 

bendimi çiğner aşarım. Geleceğe umutla bakarım. 

         Ben Türk genciyim; benim yolum aydınlık, benim yolum güneşli, benim yolum Mustafa Kemal ATATÜRK 

yolu! 

                                                                                                                                   Duru Keriman Öztürk Fen 2 

 
 
 

         Ben Türk genciyim, her şeyden önce ne olursa olsun, kim ne derse desin, bize bir Türk genci olma onurunu 

veren Atatürk’ün izinden gideceğim. Bu yolda vatanımı koruma ve ona sahip çıkma sorumluluğunu eksiksiz bir 

şekilde yerine getireceğim ve bu vatanın evladı olarak bir Türk genci olmanın bilincinde yaşayacağım. İmza ata-

cağım her başarıda, gittiğim her yerde, izlediğim her yolda bir Türk genci olduğumu unutmadan hareket edece-

ğim ve bir Türk genci olmanın hakkını vereceğim. “Ey Türk gençliği! Birinci vazifen; Türk istiklalini, Türk 

cumhuriyetini, ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir.” (Mustafa Kemal Atatürk) 

 

                                                                                                                                       Eda Azra Akıncı Fen 2 

           Ben Türk genciyim. Yıllar önce Atatürk ve silah arkadaşları tarafından bağımsızlığı ilan edilen vatanımın 

geleceği ve umuduyum. Bağımsızlık savaşında kan dökülmüş bu toprakların üzerinde öz güvenimle ve Türk olma-

nın gururuyla yürüyen kişiyim. Ülkemi ve milletimi her türlü kuvvetlendirmek ve yükseltmek için savaş veren aske-

rim. Atalarımızdan miras kalan asil kanı, bu mücadelenin sonuna kadar pes etmeden koruyacak aydınlık nesilim. 

Ben Atatürk’ün çocuğu ve Türk genciyim.  

 

                                                                                                                                        Aleyna Alara Tetik Fen 2 
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       Ben bir Türk genciyim; gururlu, meraklı ama bir o kadar da özleyen. Ben bir Türk genciyim; fedakâr, özverili 

ama hasret dolu. Gururlu, her gün bu topraklara ayak bastığından; meraklı, çağın getirdiği yeniliklere aç olduğundan. 

Geçmişe takılıp kalmadan ama onsuz bir hiç olacağını bilerek geleceğine faydalı olmak için çalışıp bu yolda ortaya 

her türlü çabayı göstermeye hazır bir ruh.  

       Çekinmeden ve utanıp sıkılmadan haykıran kim olduğunu; başı her zaman dik, inandıkları için yürüyen hatta 

koşan ama kendisi için çizilen patikayı seçmekte zorlanan... Onca yıl, o kadar insan tırmanmış ki bu patikadan, farklı 

farklı yollar denemiş, gözlerinin önünde doğrusu, görmek mi istememiş yoksa o izi mi kaybetmiş bilinmez… Çizilen 

bu çizgi yıllar boyu, kimilerince tahrip edilmiş. İşte, şimdi biz gençler önünü göremez bir hâlde, umudu elinden ka-

yıp düşecek korkusuyla, şüphede… Umutsuz değil asla çünkü farkında kendisinin şansının; farkında koca yürekli 

insanların kanıyla, teriyle, emeğiyle şu an o ayakta ve hür; böyle bir maziye sahip olup da nasıl ümidini yitirsin. Gün 

be gün içini derin bir memnuniyet ve minnet hissi kaplıyor. Evet, belki karanlık bir atmosferin hâkim olduğu bir za-

man ama aydınlık o kadar eskide kalmış değil hâlâ ulaşılabilir ve ulaşılacak. Düşünmek, yüzyıl önceki gözyaşlarını, 

o günlerden öğrenmek, halkın yasını ve savaşını irdelemek, hayatın aslını anlamak o dönemlerden…  

      Unutmamak, aklından çıkarmamak gerek tüm mücadeleyi, atalarının mirasını korumak, devamını sağlamak; bu 

ilkelere tutunmak gerek işte şimdi, başka bir lüzum yok. Vazgeçmedilerse onlar, sen de dört elle sarılacaksın hisleri-

ne, toprağına, yaşamına. Sadece anlık bir hazla, bir saatlik mutlulukla değil içten bir huzurla hayatını sürdüreceksin, 

kendini Türk hissettiğin için.  

      Nice özgür, Atatürk’ün eserinden uzaklaşmayan 19 Mayıslara şahit olma dileğiyle… 

 

                                                                                                                                                  Doğa Toparlak 10 F 

         Ben bir Türk genciyim. Alnım pak, yolum açık. Ata’mın başlattığı bu hikâyede emin adımlarla geleceğime 

doğru yürüyorum. Çok çalışıyorum, ulusumu onurlandırmak uğrunda. Aynı zamanda da kendimi geliştirip kültürlü 

kılmaya çalışıyorum çünkü biliyorum ki bize ancak entelektüel vatandaşlar olmak yakışır. Bu arada milletimi tanı-

mak için de muazzam bir gayretim var. Biliyorum, kendini bilmeyen, ilerleme de kaydedemez. Bu yolda tabii ki yo-

ruluyorum da bazen, etrafıma bakınca dünyadaki kötü haberler dikkatimi çekiyor. Diyorum ki gördüklerim ibretlik, 

ülkemizde de benzer sorunlar var. Alıyorum elime Nutuk’u bir daha baştan okuyorum. Ata’mın gösterdiği yolu tek-

rar ve tekrar kendime hatırlatıp şu andaki sorunlara Atatürkçü bir bakış açısıyla çözüm arıyorum. Biliyorum ki onun 

idealleridir bizi mutlak kılacak. Kolay değildir kıtaların kesişiminde, kalabalık ve kaotik bir coğrafyada yaşamak. 

İlginçtir ki aynı zamanda cennet de burada sunulmuştur, Ege’sinden Anadolu’suna… Bin bir doğal güzellik kuşat-

mıştır bu toprakları. Anlat anlat bitmeyecek. Unutmamak lazımdır ki: Sadece güzel olan cennet bahçeleri değil aynı 

zamanda insanlarıdır da. Zorda mı kaldın? Gelir bir anda Ayşe nine, Ahmet amca yardımına. Buralarda kimseleri 

yalnız bırakmazlar; doyurur, giydirirler. Bizimkiler sevdi mi gerçekten sever, korur kollar. Tarih boyunca da durum 

değişmemiştir. İstiklal uğruna yurdumun insanı bir kez bile tereddüt duymadan koşturmuştur cephelerde. Benim bu-

gün yaşattığım da işte, o güzel insanların mirasıdır. Geleceğe değer verdiler   gencimiz rahat olsun, bizden sonrakiler 

huzura ersin dediler. Ben de ayağımı bastığım her toprak parçasında bu armağanı hissediyorum ve bir genç olarak 

sorumluluğumu tekrar hatırlıyorum. Gerçi hatırlamak doğru kelime mi emin değilim. Yaptıkları fedakarlığı hiç unut-

madık ki hatırlayalım. Her sene resmî olarak 18 Mart, 23 Nisan, 19 Mayıs, 30 Ağustos’ta, ciğerimizdeyse 365 gün 

bitmeyen bir coşku var. Her sabah kalktığımda ben yine insanımla bayrakları kaldırıyorum göklere. Görmelerini isti-

yorum, göklerden bile. Burası Türkiye Cumhuriyeti: ilelebet payidar kalacak vatandır. 

 

                                                                                                                                                                    Aybike Köklü 10 G 
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Fen 1 sınıfı öğrencilerimizden "Bandırma Vapuruna Gönderilememiş Mektuplar" mektup yazma çalışma-
ları... 

                                                                                        10.05.1919 
 
 
 
 
       Mustafa Kemal Paşa,     

 

       Padişah Vahdettin’in emriyle Samsun’un işgaline tepki olarak çıkan 

karışıklıkları gidermeye gönderiliyormuşsun. Padişahımın ısrarı olmasa 

ben buna asla rıza göstermezdim, bunu bil. İstanbul fethedilmiş, ordu 

terhis edilmiş, İzmir Yunan kontrolüne geçmiş, Mondros imzalanmışken 

senin o vatansever yüreğin durur mu hiç? Kalbin, gözlerini kör etmiş 

senin. Düşün, İngilizlerle aramızı iyi tutarsak olabilecekleri düşün. Tüm 

o zenginlik, topraklar, petrol, olası müttefikler… İngilizlerin başında 

olduğu İtilaf Devletleri’ne karşı gelmek, elimizle vatanın ölüm fermanı-

nı imzalamak demek. Özgürlük uğruna vatanın siyasi, mali çıkarlarını 

göz ardı ediyorsun. Hem senin denemeye kalkacağın bir şey başarılı 

olsa sonrasında tüm bu devletlerin senin gelişmene izin vermeden saldı-

rıda bulunmayacağı ne malum? Bir umut var, bir ateş var yüreğinde ama 

gerçeklikten kopma! Sürekli başında seni izleyen birilerini tutacağım. 

Biz seni halkın alevini söndürmek için görevlendirdik.  Görevini yerine 

getireceğin umudumla, 

 

                                                                  Sadrazam Damat Ferit Paşa 

      

                                                                          Açelya İris Kaya Fen 1 
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                                                                                        16.05.1919 
 

      Muhterem Mustafa Kemal,  

      Bugün 16 Mayıs 1919. Duydum ki yıllardır canın pahasına uğrun-

da mücadele ettiğin üzerine koyduğun ideallerini gerçekleştirebilece-

ğin o yola çıkıyormuşsun. Nasıl sevindim senin adına! Bir zamanlar 

birbirimize bir söz vermiştik hatırlarsan... Bu yola, kurtuluş yoluna 

beraber çıkmayı hayal ettik. Bu ülkeyi beraber ulaştıracaktık kurtuluşa 

ve cumhuriyete. Belki başka bir zamanda rastlaşırız Mustafa Ke-

mal’im... 

      Ülkem adına çok mutluyum ve umutluyum ama içimden bir ses 

hep diyor ki: “Onun yanında sen de olmalıydın, sen de kurtuluş için 

bir adım atmalıydın…” Bu düşüncelerle içim burkuluyor, karanlığıma 

iniyorum. Bu yola ta Harp Okulu’nda baş koymuştuk. İkimiz de çok 

hevesli, umutlu, hırslı… Başımıza geleceklerden, yollarımızın ayrıla-

cağından habersizdik. Her şey göründüğünden çok daha zordu ancak 

biz hiçbir zaman bu zorluklar karşısında yılmadık, yıkılmadık. Bir dağ 

gibi durduk her şeyin önünde. Kolladık birbirimizin arkasını. Her 

daim birbirimizin can yoldaşı olduk o kara güne kadar... Kendime 

hâkim olamayıp âşık olmuştum, çok büyülenmiştim onun cazibesin-

den. Tüm hevesim, ilgim ona kaydı. O günden beri içimdeki o tutku 

gitti, mücadele yolundan çıktım. Sen de kırıldın bana, yalnız kaldın ve 

ardına bakmadan çekip gittin… Bu kurtuluş uğruna çıktığın yolda, 

Allah yanında olsun, Mustafa. Yanında olamadığım için üzgün oldu-

ğumu bil. Yolun açık olsun Mustafa’m… 

 

                                                         Harp Okulu sıra arkadaşın Ömer 

 

                                                                         Radin Mortavazi Fen 1 
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11. sınıf öğrencilerimizden "Gençliğe Emanetler" konulu kelime bulutu çalışmaları... 



 17 

 



 18 

 

19 MAYIS SÖZLÜĞÜM 

 

“A’dan Z’ye 19 Mayıs Sözlüğüm”, Millî Mücadele ateşini yakan, cumhuriyeti yaratan ve yaşatan gençlere, 

cumhuriyetimizin 100. yılı anısına Işıklı gençlerin armağanıdır.  Sözlük maddeleri tarihi gerçekler esas alına-

rak oluşturulmuştur, maddelerin açıklamalarında Türk edebiyatı şair/ yazarlarından ve Ulu Önder Mustafa 

Kemal Atatürk’ün sözlerinden alıntılar yapılmıştır. Sözlük maddeleri Işıklı gençlerin Büyük Atatürk’e, onun 

ilke ve devrimlerine derin sevgi ve bağlılığını içerir.  

 

Anadolu: Zümrüdüanka hikâyesinin doğduğu, Milli Mücadele’nin başladığı topraklar, coğrafya. 

Anadolu halkı:  

Onlar ki toprakta karınca, 

                                   suda balık, 

                                                havada kuş kadar 

                                                             çokturlar; 

korkak, 

            cesur, 

                     câhil, 

                             hakîm 

                                      ve çocukturlar 

ve kahreden 

                 yaratan ki onlardır, 

destânımızda yalnız onların mâceraları vardır.  

Başlangıçtan: Nâzım Hikmet Ran/ Kuvâyı Milliye Destanı’ndan 

Ankara: Milli Mücadele’nin kalbi olan şehir. Demiryolu bağlantısıyla da Anadolu’ya hâkim bir noktadadır. Mec-

lis Hükümeti burada kurulmuştur ve İstiklal Harbi’nin merkezi olmuştur. 

Bandırma: Mustafa Kemal ve silah arkadaşlar ını Samsun’a taşıyacak gemi 48 metre boyundaki Bandırma’dır. 

İskoçya’da yük vapuru olarak inşa edilen gemi o dönem tam 41 yaşındadır ve İstanbul Limanı’na kaydedilip Türk 

bayrağı çekilene kadar birçok ülke gezerek farklı görevlerde bulunmuştur. Bandırma vapuru 19 Mayıs 1919 Pazar-

tesi, Samsun kıyılarına ulaştığında saatler 08.15’i göstermektedir. Mustafa Kemal ve silah arkadaşları gemiden bir 

taka ile ayrılarak karaya ayak basmışlardır. 9. Ordu Müfettişi, başında kalpağı ve üstünde geniş yakalı lejyon kapu-

tuyla iskeleye çıkmıştır. 

Cumhuriyet: 19 Mayıs 1919’u izleyen günlerde Türk Devrimi’nin resmi belgelere, yazışmalara ve ifadelere geç-

miş iz düşümleridir. Mustafa Kemal Paşa, ulusal savaşla birlikte çok daha büyük bir değişim ve dönüşümü gerçek 

kurtuluş için öngörmektedir. Bu önce “hâkimiyeti milliye esaslarına” bağlı olmak biçiminde belirtilirken gün gelir 

ve  29 Ekim 1923 günü Cumhuriyet’e dönüşmüştür. 

Çanakkale: Mustafa Kemal Paşa, 13 Kasım 1918 günü öğle saatlerinde trenle İstanbul’a geldikten sonra, Hay-

darpaşa Garı’ndan bindiği “Kartal” istimbotuyla Galata’ya doğru giderken Çanakkale’de bozguna uğrattığı işgal 

donanmasının arasından geçmektedir. Bu geçiş sırasında yaveri Cevad Abbas’ın ağladığını gören Mustafa Kemal 

Paşa’nın büyük kararlılıkla söylediği: “Geldikleri gibi giderler!” sözü, Kurtuluş Savaşı’nın ilk işaret fişeğini ateşle-

miştir. 
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Demokrasi, Egemenlik: 19 Mayıs 1919’da başlayan küllerinden doğma hikâyesinde Anadolu halkı  irade-i milli-

yesiyle mücadele etmiştir. “Demokrasi ilkesi, siyasî kuvvetin, egemenliğin kaynağına ve meşruiyetine temas etmek-

tedir. Demokrasinin tam ve en belirgin hükûmet şekli cumhuriyettir. 1930 (Afetinan M.B.ve M.K. Atatürk’ün El 

Yazılar, s. 29; 397-398). 

Duyunu Umumiye/ Ekonomi: 1881-1923 yılları arasında Osmanlı İmparatorluğu' nun iç ve dış borçlarını denetle-

yen kurumdur. Osmanlı Devleti güçsüzleştikçe dış ülkelere imtiyazlar vermiş, ödün verdikçe ve borçlandıkça daha 

fazla güçsüzleşmiştir. Alınan borçların yüksek faizli oluşu, bütçe açığı kapatma ve ekonomik getirisi olmayan iş-

lerde kullanılması sebebiyle 1875 yılında iflasını açıklayan devlet, 1881’de dış alacaklılarına mali açıdan teslim 

olmuştur. Osmanlı ekonomisi artık borç almak için yeni ödünler vermeye mecbur kaldığı bir sürece girmiştir. 19 

Mayıs 1919 Millî Mücadele ateşinin yakıldığı dönem ekonomik koşullar Duyunu Umumiye etrafında şekillenmiş-

tir. 24 Temmuz 1923 Lozan Antlaşması ile Düyun-u Umumiye İdaresi’nin gelir toplama yetkisi sona ermiştir.  

 

“Ateşi ve ihaneti gördük 

Ve kanlı bankerler pazarında 

                            memleketi Alaman'a satanlar, 

yan gelip ölülerin üzerinde yatanlar 

düştüler can kaygusuna 

ve kurtarmak için başlarını halkın gazabından 

karanlığa karışarak basıp gittiler. 

Yaralıydı, yorgundu, fakirdi millet 

en azılı düvellerle dövüşüyordu fakat 

                  dövüşüyordu, köle olmamak için iki kat, 

                                        iki kat soyulmamak için.”  

 

Birinci Bap: Yıl 1918-1919 ve Karayılan Hikâyesi 

Nâzım Hikmet Ran/ Kuvâyi Milliye Destanı’ndan 

 

( Mareşal ) Fevzi Çakmak: Mustafa Kemal Paşa’nın Millî Mücadele yolunda fikir ve silah arkadaşıdır. 

 

Gerici Zihniyet: “Günümüz medeniyeti ve inkılâpları geriliğin amansız düşmanıdırlar. Bunlara uymayan milletle-

rin sonu mutlaka zarardır, yokluktur. Yeni ve laik esaslardan esinlenen Türk hukuk bilgisi inkılâbın yolunu aydın-

latacaktır.” Mustafa Kemal Atatürk, 1925 

 

Halife: Abdülmecid Efendi 

 

Işık: 

“Bir bulut başını almış gidiyordu görüyordum 

Sabahın bir yerinden düşmüş gibiydi, 

Cumhuriyetin ilk günleri gibiydi yüzün. 

Şiirler okudum, şiirlerdeki yaşa geldim 

Eskitiyorum, eskitiyorum, kalıyor ne kadar güzel olduğun.” 

 

Ülkü Tamer, Deniz Eskisi’nden 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Osmanl%C4%B1_%C4%B0mparatorlu%C4%9Fu
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İstanbul: 

“Biz ki İstanbul şehriyiz, 

Seferberliği görmüşüz: 

Kafkas, Galiçya, Çanakkale, Filistin, 

vagon ticareti, tifüs ve İspanyol nezlesi 

                       bir de İttihatçılar, 

        bir de uzun konçlu Alman çizmesi 

                       914'ten 18'e kadar 

                                    yedi bitirdi bizi. 

… 

Biz ki İstanbul şehriyiz, 

işte, arz ederiz halimizi 

       Türk halkının yüce katına. 

Mevsim yazdır, 

919'dur 

Ve teşrinlerinde geçen yılın 

dört düvele teslim ettiler bizi, 

                       gözü kanlı dört düvele 

                               anadan doğma çırılçıplak.” 

 

İkinci Bap: Yıl Yine 1919 ve İstanbul'un Hâli’nden 

Nâzım Hikmet Ran/ Kuvâyi Milliye Destanı’ndan 

 

 

Kadın/ Türk Kadını 

 …  

Ve kadınlar, 

bizim kadınlarımız : 

korkunç ve mübarek elleri, 

              ince, küçük çeneleri, kocaman gözleriyle 

                                        anamız, avradımız, yârimiz 

ve sanki hiç yaşamamış gibi ölen 

ve soframızdaki yeri 

                 öküzümüzden sonra gelen 

… 

                                           kadınlar, 

                                                 bizim kadınlarımız… 

 

Yedinci Bap: 922 Ağustos Ayı ve Kadınlarımız’dan 

Nâzım Hikmet Ran/ Kuvâyi Milliye Destanı’ndan 
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Lozan:“Bu antlaşma, Türk ulusuna karşı yüzyıllardan beri hazırlanmış ve Sevr Antlaşması ile tamamlandığı sanıl-

mış büyük bir yok etme girişiminin yıkılışını bildirir bir belgedir. Osmanlı tarihinde benzeri görülmemiş siyasi bir 

zafer eseridir.” Gazi Mustafa Kemal Paşa 

 

Misakımillî: Mustafa Kemal Paşa 19 Mayıs 1919’da Samsun’da Millî Mücadele ateşini yaktığında millî hareke-

tin bir hedefe ulaşması gerektiğini iyi kavramıştı. Erzurum ve Sivas Kongreleri’nde millî hedef onaylandı, 28 Ocak 

1920’de Osmanlı Mebuslar Meclisi tarafından Misakımillî (Milli Sınırlar) kabul edildi. 

“Düstur-u halasımız olan Misak-ı Milliyi safai tarihe yazan milletin demir elidir.” Gazi Mustafa Kemal Paşa, 

1923. 

 

Nutuk: Cumhur  Reisi ve Cumhuriyet Halk Fırkası Umumî Reisi olan Gazi Mustafa Kemal'in 15-20 Ekim 1927 

tarihlerinde, 1919'dan 1927'ye dek kendisinin ve silah arkadaşlarının faaliyetlerini özetlediği konuşmalarının met-

nidir. 

 

On Sekiz Kişi: Mustafa Kemal Paşa ve karargâhıyla 16 Mayıs 1919’da Bandırma Vapuru ile 18 kişi yola çık-

mıştır.  

 

Padişah: Mustafa Kemal Paşa’nın 9. Ordu Kıtaatı Müfettişliği’ne atanmasını içeren Hükümet Kararnamesi Padi-

şah Vahdeddin tarafından onaylanmıştır. (30 Nisan 1919) 

 

Rejim: “Demokrasinin tam ve en belirgin hükûmet şekli cumhuriyettir. Hiçbir zaman hatırınızdan çıkmasın 

ki cumhuriyet sizden fikri hür, vicdanı hür, irfanı hür nesiller ister. Türk milletinin tabiat ve adetlerine en uygun 

olan idare, cumhuriyet idaresidir.” Gazi Mustafa Kemal Paşa 

 

Samsun: 

Bir gemi yanaştı Samsun’a sabaha karşı, 

Selam durdu kayığı, çaparası, takası, 

Selam durdu tayfası. 

Bir duman tüterdi bu geminin bacasından, bir duman 

Bir duman değil bu! Memleketin uçup giden kaygılarıydı. 

Samsun Limanı’na bu gemiden atılan 

Demir değil 

Sarılan ana yurda Kemal Paşa’nın kollarıydı. 

Selam vererek Anadolu çocuklarına, çıkarken yüce komutan, 

Karadeniz’in halini bir görmeliydi. 

Kalkıp ayağa ardı sıra baktı dalgalar, kalktı takalar. 

İzin verseydi Kemal Paşa, ardından gürleyip giderlerdi Erzurum’a kadar. 

 

Cahit Külebi- Bir Gemi Yanaştı Samsun’dan 

 

 

https://derliyo.com/19-mayis-1919-ataturkun-samsuna-cikisi/
https://tr.wikipedia.org/wiki/Cumhuriyet_Halk_Partisi
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Sivil: Mustafa Kemal 19 Mayıs 1919’dan kısa bir süre sonra hayatına sivil devam edecektir; Amasya, Erzurum 

ve Sivas Kongreleri’yle başlayan Millî Mücadele sayesinde Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 23 Nisan 1920’deki 

açılışına giden yolun temelleri atılacaktır. 

 

Türk: "Ne mutlu Türk'üm diyene!" Mustafa Kemal Atatürk  

 

Ulus /Ülkü /Vatan: 

Vatan boylu boyunca vurulmuş 

İki gözü iki çeşme derelerin 

Dağlar kapkara yasından 

Ovalar tüm kavrulmuş 

Düşman kan içinde parmaklarıyla 

Ta Kars'a kadar Menderes Ovası'ndan. 

- Geldi geçti, ama hatırlanmalı - 

Neler çektik o günler milletimle ben 

Bir bir yollara düştüler perperişan 

Aç susuz ama aşk içinde 

Yanmış yıkılmış damları koyup 

Sessiz sedasız köylerden. 

Aşk istediler verdim! 

Ateş istediler verdim! 

Ekmek istediler verdim! 

- Güldüler, yalan dediler, olmaz dediler – 

Uğraştım sonunda en güzel boyalarla 

Önümüze bir bütün harita çıkardım... 

Ben Atatürk’üm, öldüm -demiştim zaten - 

İşte nutkumu da baştan sona okudum. 

Öldüm ama gözüm arkada değil 

Kitabım bir uzun, bir güzel oldu 

Hem ne iyi ettim, ne iyi ettim de Efendiler! 

- Sonunda “EY TÜRK GENÇLİĞİ!” dedim. - 

 

Turgut Uyar- Nutuk’tan 

 

Yenilik: 19 Mayıs 1919, Türk milletinin tar ihinde büyük bir  geleceğin ve inkılâbın ilk adımı, başlangıcıdır . 

Millî Mücadele’yi millî bağımsızlığa dönüştüren ve geri kalmışlığı, sömürüyü, bağımlılığı kıran; Türk milletini 

tam anlamıyla bağımsızlaştırma, geliştirme, çağdaşlaştırma ve demokratikleştirmeye sevk edecek sürecin başlangı-

cıdır. 

 

Zafer: 

“30 Ağustos’ta düşman kuvâyı külliyesi imha ve esir olundu.” 

 

Nâzım Hikmet Ran/ Kuvâyi Milliye Destanı’ndan 
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“Bütün ümidim 
gençliktedir.” 
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